ご挨拶

拝啓 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、「令和５年度（第５４回）中国地区老人福祉施設研修大会」が岡山市におきまして

開催されることを心よりお慶び申し上げます。

大会に関する受付・宿泊などの手配業務を弊社にてお取り扱いさせていただくことになりま

した。社員一同、皆様にご満足いただけるよう、誠心誠意努めさせていただきます。

つきましては、大会参加等に関する方法を下記の通りご案内申し上げますので、ご希望され

るお客様は、お早めに申し込みいただけますようお願い致します。

皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。               敬 具

名鉄観光サービス㈱岡山支店

支店長 前田 裕

令和５年度（第５４回）中国地区老人福祉施設研修大会

■日時・会場のご案内

【日 時】  令和５年８月２９日（火）・３０日（水）

【8 月 29 日】 岡山市民会館

【8 月 30 日】 岡山コンベンションセンター

■大会日程

期日 会名 時間 会場 参加費

８月２９日

（火）

受 付 １２：００～１３：００

岡 山 市 民 会 館

次ページ参照し

て 下 さ い 。

開 会 式 典 １３：００～１３：４０

中央情勢報告         １３：５０～１４：５０

講 演 １５：００～１６：３０

８月３０日

（水）

受 付 ８：３０～９：００

岡山コンベンション

センター

大 会 参 加 費

に 含 む
分 科 会 ９：００～１２：００

休 憩 １２：００～１３：００

分 科 会 １３：００～１６：００

大会参加・お弁当・ご宿泊のご案内

■参加費について（会場参加・オンライン参加 共通）

①中国地区老人福祉施設協議会加入施設の職員（会員）・・・・お一人様 7,000 円

②中国地区老人福祉施設協議会の会員外で、各県・指定都市老人福祉施設協議会

(連盟)のみに加入している施設等の職員（非会員）    ・・・お一人様 9,000 円

③その他特別に参加を希望する人で主催者が認める人（その他）

 ・・・お一人様 12,000 円

※申込後に参加取消しの場合は、参加費の返金はいたしません。

（大会終了後、資料を送付いたします）

【設 定 日】 令和５年８月３０日（水）

【会 場】  岡山コンベンションセンター
【お弁当代金】１，０００円（お茶付、税込み）

★３階受付にてお弁当をお渡しいたします。（予定）

★会場周辺に食事施設はありますが、全員の方にご利用いただける程のお店はありません。ま

た安全衛生、ゴミ問題等のため、お弁当のご予約をお勧めいたします。なお、事前申込でお願い

いたします。当日の追加・申込は出来ませんのでご了承ください。

【設 定 日】 岡山市内

【宿泊設定日】令和５年８月２８日（月）前泊、８月２９日（火）当泊

★お部屋タイプはシングル及びツインタイプのお部屋となっています。

★宿泊料金は、お一人様１泊朝食付き（サービス料込、税込）となります。ホテル

の朝食が不要の場合でも払戻しは出来ませんのでご了承ください。

★お申込み順でのご予約となります。各ホテルともに数に限りがございます。お

申込み順にて満室になった場合は、別のホテルにご案内させていただく場合がご

ざいます。

★ご宿泊ホテル一覧表にある申込記号をご選択ください。

★夕食は含まれておりません。

★ツイン（２名１室）ご希望の方は、同室者名を備考欄にご入力ください。

★後泊ご利用の方は、その旨を備考欄にご入力ください。

参加費について

宿泊のご案内

お 弁 当 の ご 案 内

★１日目の岡山市民会館へは、ＪＲ岡山駅東口から路面電車（東山行き）をご利用

下さい。電停「城下」で下車（所要約７～８分）し、徒歩３分です。

会場周辺マップ

ダイワロイネットホテル岡山駅前
ＡＮＡクラウンプラザ

ホテル岡山

交通のご案内

岡山国際ホテル

三井ガーデンホテル岡山

岡山シティホテル桑田町

後楽ホテル

アークホテル岡山

くれたけイン岡山

岡山プラザホテル

岡山市民会館

（８月２９日（火））

ホテルエクセル岡山

ホテルエリアワン岡山

岡山コンベンションセンター

（８月３０日（水））

岡山ワシントンホテルプラザ

レガロホテル

岡山

 ホテルグランヴィア岡山

宿 泊 施 設 宿泊料金（1 泊朝食付） 申 込 記 号 ア ク セ ス

ホテルグランヴィア岡山
シ ン グ ル  1 5 , 0 0 0 円 １ － Ｓ Ｊ Ｒ 岡 山 駅

直 通 ツ イ ン   1 3 , 0 0 0 円 １ － Ｔ

ＡＮＡ

クラウンプラザホテル岡山

シ ン グ ル  1 5 , 0 0 0 円 ２ － Ｓ ＪＲ岡山駅西口

徒 歩 １ 分 ツ イ ン   1 3 , 0 0 0 円 ２ － Ｔ

三井ガーデンホテル岡山
シ ン グ ル  1 1 , 0 0 0 円 ３ － Ｓ ＪＲ岡山駅東口

徒 歩 ２ 分
ツ イ ン   1 0 , 0 0 0 円 ３ ― Ｔ

岡山国際ホテル
シ ン グ ル  1 1 , 0 0 0 円 ４ － Ｓ Ｊ Ｒ 岡 山 駅

タクシー２０分 ツ イ ン   9 , 0 0 0 円 ４ － Ｔ

ダイワロイネットホテル

岡 山

シ ン グ ル  1 1 , 0 0 0 円 ５ － Ｓ ＪＲ岡山駅東口

徒 歩 ２ 分 ツ イ ン   9 , 0 0 0 円 ５ － Ｔ

アークホテル岡山
シ ン グ ル  1 1 , 0 0 0 円 ６ － Ｓ ＪＲ岡山駅東口

徒 歩 ７ 分 ツ イ ン   1 0 , 0 0 0 円 ６ － Ｔ

後楽ホテル
シ ン グ ル  1 1 , 0 0 0 円 ７ － Ｓ ＪＲ岡山駅東口

徒 歩 １ ０ 分 ツ イ ン   9 , 0 0 0 円 ７ － Ｔ

岡山プラザホテル
シ ン グ ル  1 0 , 0 0 0 円 ８ － Ｓ ＪＲ岡山駅東口

タクシー１０分 ツ イ ン   9 , 0 0 0 円 ８ － Ｔ

ホテルエクセル

岡 山

シ ン グ ル  1 0 , 0 0 0 円 ９ － Ｓ ＪＲ岡山駅東口

徒 歩 １ ５ 分
ツ イ ン   1 0 , 0 0 0 円 ９ － Ｔ

岡山シティホテル桑田町
シ ン グ ル  9 , 5 0 0 円 １０ －  Ｓ ＪＲ岡山駅東口

徒 歩 １ ０ 分
ツ イ ン   7 , 5 0 0 円 １０ －  Ｔ

くれたけイン岡山 シ ン グ ル  9 , 5 0 0 円 １１ －  Ｓ
ＪＲ岡山駅東口

徒 歩 １ ５ 分

岡山ワシントンホテル

プラザ
シ ン グ ル  8 , 5 0 0 円 １２ －  Ｓ

ＪＲ岡山駅東口

徒 歩 １ ０ 分

レガロホテル岡山
シ ン グ ル  9 , 0 0 0 円 １３ －  Ｓ Ｊ Ｒ 岡 山 駅

徒 歩 １ ０ 分 ツ イ ン   8 , 5 0 0 円 １３ －  Ｔ

ホテルエリアワン岡山
シ ン グ ル  8 , 0 0 0 円 １４ －  Ｓ ＪＲ岡山駅東口

徒 歩 ７ 分 ツ イ ン   6 , 5 0 0 円 １４ －  Ｔ

ご宿泊ホテル一覧表 宿泊期間：令和５年８月２８日～３０日

■今後のスケジュール

参加申込みについて

大会参加・宿泊の申込みにつきましては、申込書に必要事項をご記入の上７月１４日（金）まで

に名鉄観光サービス㈱岡山支店が運営する申込サイトにてお申込み下さい。

http://www.mwt-mice.com/events/chugoku-js2023
お申込みいただいた事項について予約関係書類（参加券・分科会券・宿泊券・弁当券）と請求書

を８月上旬頃に発信致します。予約（ご請求）内容を確認していただき、８月２１日（月）迄に

指定口座へご入金をお願い致します。（振込手数料はお客様負担とさせていただきます。）

当日会場でのご入金は、出来かねますのでご了承下さい。

分科会は、第一希望、第二希望をご入力下さい。

８月２２日（火）～２５日（金）の期間に、①当日資料データの申込サイトへの掲載（メールに

て通知）、②オンライン参加用 URL のメール送付（オンライン参加者のみ）を行ないます。

（※詳細は、開催要綱をご確認ください）

お申込み後の内容変更、取消について

変更・取消は、お早めにメールにてご連絡ください。お申込後、お客様の都合により取消になる

場合は、下記の取消料がかかりますのでご了承ください。

 旅行開始日の前日より

起算して２１日前まで

旅行開始日の前日より

起算して 20-8 日前まで

旅行開始日の前日より

起算して 7-2 日前まで

旅行開始

前日

旅行開

始当日
無連絡不参加および旅行開始後

宿泊費 無料 20％ 30％ 40％ 50％ 100％

参加費 ご入金後 100％

お弁当については８/２３（水）までにお申出いただいた場合は全額返金いたします。以降のお

申出について払戻はございませんので、予めご了承下さい。

ご入金後の大会参加費は、払戻いたしません。

取消の基準日は、メールの通信日を有効といたしますので、必ずメールにてご連絡ください。

また、ご連絡当日の営業時間内に限りますのでご了承ください。弊社の休業日及び営業時間外の

場合は、次の日の営業日のお取消としての扱いとなりますのでご注意ください。

取消後の返金は、大会終了後精算させて頂きます。事務整理上多少日数がかかりますので予め

ご了承ください。

お問い合わせは下記まで

名鉄観光サービス㈱ 岡山支店

令和５年度（第５４回）中国地区老人福祉施設研修大会 係

〒７００-０９０３ 岡山市北区幸町８-２９（大樹生命岡山ビル９F）

ＴＥＬ：０８６-２２５-２７７１ ＦＡＸ：０８６-２２５-７４９４

営業時間：平日１０：００～１７：００（土・日曜日・祝日休業）

メールアドレス：okayama@mwt.co.jp

担当：中西・秋岡・中村・深井・三鬼

http://www.mwt-mice.com/events/chugoku-js2023
mailto:okayama@mwt.co.jp